suflicienter  videtur  expressisse,  dignetur  s.  v.  litteras  super  huius- 
modi  gratia  confectas  sive  conficiendas  expediri  mandare.  Fiat.  E. 
Datum  Rome  9.  kal.  nov.  anno  4. 

Suppl.  529  fol.  41  v. 

2240.  29.  Okt.   1461. 

Paven  befaler  Provsterne  i  Roskilde  og  ved  St.  Villehad  i  Bremen  samt 

Kanniken  Albert  Krummedige  i  Liibeck  at  overdrage  Priesten  Laurens  Olufsen 

fra  Slesvig  Stift  Kanonikat  og  Pra?bende  i  Haderslev,  skont  han  forud  har  Sogne- 
kirken  i  Halk  i  samme  Stift  (jfr.  Nr.  2235). 

Roskildensis  et  s.  Willehadi  Bremensis  ecclesiarum  prepositis 

ac  Alberto  Crumedijk  canonico  Lubicensi.  Vite  ac  morum  hone- 
slas  [etc.].  Dudum  siquidem  per  Cahstum  papam  III  accepto, 
quod  canonicatus  et  prebenda  coUegiate  ecclesie  b.  Marie  [in] 

Haderslefl"  dicte  diocesis,  quos  Johannes  Wihiieri  obtinebat,  per 
obitum  eiusdem  Johannis  vacabant,  tunc  idem  predecessor  de 

ipsis  canonicatu  et  prebenda  Borchardo  Ydzehude  clerico  Lubi- 
censis  diocesis  gratiose  provideri  concessit.  Cum  itaque  post- 
modum  prefatus  Brochardus  (!),  litteris  apostohcis  super  huius- 
modi  concessionis  gratia  nondum  confectis,  apud  sedem  aposto- 
hcam  fuerit  vita  functus,  et  canonicatus  et  prebenda  predicti 
adhuc  vacare  noscantur,  licet  Nicolaus  Houeman,  qui  se  gerit 

pro  presbitero  eiusdem  diocesis,  dictos  canonicatum  et  preben- 
dam  al)sque  canonico  titulo  sibi  quoad  hoc  quomodolibet  suf- 
fragante  per  triennium  et  ultra,  citra  tamen  quadriennium,  post 
appositionem    maiiuum    dicti    Calisti    detinuerit,    prout    detinet. 
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indebite  occupatos,  nos,  volentes  Laurentio  Olaui,  rectori  par- 
rochialis  ecclesie  Halcke  Slesvicensis  diocesis,  qui  presbiter  est, 
gratiam  facere  specialem,  discretioni  vestre  mandamus,  quatenus, 
si,  vocatis  Nicholao  et  aliis  vocandis,  ita  esse  ac  canonicatum  et 

prebendam  predictos  [fructus  3  mr.]  .  .  .  vacare  repereritis,  illos 
eidem  Laurentio  auctoritate  nostra  conferre  curetis,  non  obstante 
quod  ipse  Laurentius  parrochialem  ecclesiam  predictam  [fructus 
3  mr.]  noscitur  obtinere.     Datum  Rome  4.  kal.  nov.  anno  4. 

X 

X 

Reg.  Vat.  483  fol.  20. 

2241.  8.  Nov.   146L 

Klerken  Willelmus  Hemmingi  fra  Bremcn  Stift  faar  paany  tildelt  et  evigt 
Vikariat  i  Selmsdorf  i  Ratzeburg  Stift,  skent  han  forud  har  et  evigt  Vikariat  i 
Sonderborg  i  Odense  Stift  (jfr.  Nr.   2238). 

Alias  pro  parte  Willehui  Hemmigni  (!)  clerici  Bremensis 

diocesis  de  perpetuo  sine  cura  simphci  beneficio  ad  aUare  b.  Ca- 
therine  virginis,  quod  de  jure  patronatus  laicorum  esse  preten- 
ditur,  in  parrochiah  ecclesia  viUe  Teselmerstorp  Raseburgensis 

diocesis  situm,  ad  quod  jus  se  pretendebat  habere,  causa  in  Ro- 
mana  curia  Johanni  Didaci  de  Coca  vestri  sacri  paUitii  aposto- 
hci  causarum  [auditori]  commissa,  et  in  ea  citatione  ad  partes 
contra  quendam  Johannem  Ruden  pretensum  presbiterum  dicti 
beneficii  detentorem  de  certa  [o:  decreta]  et  missa  et  ad  eius 

notitiam  deducta,  idem  Johannes  diem  vite  sue  clausit  extre- 
mum,  et  a  nonnuUis  dictum  beneficium  asseritur  adhuc  vacare. 

Supplicat  igitur  dictus  Wihelmus,  quatenus,  htem  et  causam  ad 
vos  advocantes  easque  penitus  extinguentes,  dicto  WiUehno  de 

dicto  beneficio  [fructus  3  mr.]  providere  dignemini,  non  obstan- 
tibus  jure  patronatus  predicto,  cui  pro  hac  vice  placeat  derogare, 

necnon  simphci  quodam  sine  cura  beneficio  in  capeUa  Sunder- 
burgensi  Ottoniensis  diocesis  [fructus  2  mr.],  quod  idem  orator 
obtinet.    Fiat.   E.     Datum  Rome  6.  id.   nov.   anno  4. 

Suppl.  539  fol.  2(>2  V. 

2242.  20.  Dec.   1461. 

Klerken  Martinus  Molner  fra  Camin  Stift  faar  Sognekirkcn  i  Husum  i 

Slesvig  Stift. 

Supphcat  Martinus  Mohier  clericus  Caminensis  diocesis,  in 
utroque  jure  baccalaureus,  ([uatenus  sibi  de  parrochiali  ecclesia 

Acta  pontiHcum   Danica   III.  -1 
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in  Huseiii  Slesvicensis  diocesis,  per  obitum  Henrici  Branl  vacante 

[fructus  5  mr.],  dignemini  providere   Concessum.   R.  Valen- 
tinus.     Datum  Rome   13.   kal.  jan.   anno  4. 

Suppl.   530  fol.   40  V. 

2243.  9.  Jan.   1462. 

Paven  befaler  Biskoppen  i  Borglum  at  overdrage  Provstiet  i  Borglum 

Kloster  til  Kanniken  sammesteds  Anders  Jakobsen,  som  er  pricsenteret  til  Em- 
bedet  af  Kongen  og  valgt  af  Kapitlet. 

Episcopo  Burglanensi.  Dignum  arbitramur  etc.  Exhibita  si- 
quidem  nobis  nuper  pro  parte  Andree  Jacobi,  canonici  mona- 
sterii  b.  Marie  de  Burgla  Premonstratensis  ordinis  tue  diocesis, 

petitio  continebat,  quod  olim,  prepositura  dicti  monasterii,  que 
convenlualis  et  electiva  ac  de  jure  patronatus  regis  Dacie  pro 
tempore  existentis  ex  privilegio  apostolico,  cui  non  est  liactenus 
in  aliquo  derogatum,  existit,  et  quam  Jonas  etiam  de  Burgla 
obtinebat,  per  obitum  eiusdem  Jone  vacante,  Cristiernus  rex 
Dacie,  verus  patronus  dicte  prepositure  ac  existens  in  pacifica 
possessione  vel  quasi  juris  presentandi  personam  idoneam  ad 
ipsam  preposituram,  dum  pro  tempore  vacat,  eundem  Andream 

ad  predictam  preposituram  conventui  dicti  monasterii  infra  tem- 
pus  legitimum  presentavit,  post  quam  quidem  presentationem 
prefati  conventus  ....  eundem  Andream,  ordinem  ipsum  expresse 
professum  et  in  etate  legitima  constitutum,  in  eorum  et  prefati 
monasterii  prepositum  concorditer  elegerunt,  ipseque  Andreas 
electioni  huiusmodi  ilHus  sibi  presentato  decreto  consentiens 

eam  oblinuit  ordinaria  auctoritate  confirmari,  necnon  presenta- 
tionis,  electionis  et  conlirmationis  huiusmodi  vigore  preposituram 
ipsam  extitit  assecutus  illamque  extunc  possedit,  prout  possidet. 
Cum  autem  dubitet  presentationem,  electionem  et  confirmationem 

huiusmodi  viribus  non  subsistere,  ct  prepositura  ipsa  adhuc  va- 
care  noscatur,  nos,  [volentes]  prefatum  Andream  favore  prosequi 
gratioso,  fraternitati  tue  mandamus,  quatenus,  si  per  diligentem 
examinationem  eundem  Andream  ad  hoc  idoneum  esse  reppereris, 

preposituram  ipsam  [fructus  ()  11.  auri  de  camera]  ̂ )  ipsi  Andree 
auctoritate  nostra  conferas  ....  Datum  Rome  5.  id.  jan.  anno  4. 

P.  XXVI.   7.   kal.  febr.  anno    I.   de  Varris. 

Reg.   Lat.  572  fol.  144;  ogsaa  (11)  Supplik  (Fiat.  E.)  i  Suppl.  541   fol.  52  v; 

jfr.  ogsaa   Xr.  2244. 

')  II:   0  mr. 
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2244.  [9.  Jan.  1462.] 

Anders  Jakobsen  faar  Provisionsbrevet  paa  Provstiet  i  Borglum  Kloster 

udstedt  paany  med  Angivelse  af,  at  Indtaegten  er  6  Gylden,  og  ikke,  som  i  den 
forste  Supplik  anfort,  6  Mr. 

Pridie  s.  v.  Andree  Jacobi,  canonico  monasterii  b.  Marie  de 

Burgla  Premonstratensis  ordinis  Burglanensis  diocesis,  de  prepo- 
situra  dicti  monasterii,  que  conventualis  et  electiva  ac  de  jure 
patronatus  regis  Dacie  pro  tempore  existentis  existit,  mandavit 

provideri,  prout  in  supplicatione  desuper  signata  plenius  con- 
tinetur.  Cum  autem  ob  dantis  supplicationem  huiusmodi  in 
forma  camere  defectum  expressum  fuit  in  dicta  supplicatione, 
quod  illius  prepositure  fructus  6  mr.  arg.  valebant,  licet  6  fl.  auri 
de  camera  non  excedunt,  dignetur  igitur  s.  v.  litteras  apostolicas 
super  huiusmodi  suppHcatione  conficiendas  cum  expressione  et 
extimatione,  quod  fructus  6  fl.  auri  de  camera  non  excedunt,  in 

cancellaria  apostohca  et  in  quibuscunque  ahis  locis  expedire  [o:  -ri] 
mandare.    Fiat.  E.    Et  sub  data  prime  supphcationis.    Fiat.  E.